
 -

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

-20,000

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

2015 2016 2017 2018 2019 2020

（ドル）（億円）

売上高 営業キャッシュフロー
設備投資 ネット有利子負債
フリーキャッシュフロー 株価（右軸）
理論値（右軸）

Carrefour SA
Carrefour SAはスーパーマーケットおよび小売店の提供に従事している。その活動には、
ハイパーマーケットの運営と管理が含まれる。スーパーマーケット; コンビニ; 現金とキャ
リーストア; 食品と非食品の両方のeコマースWebサイト。同社は1959年7月11日に設立さ
れ、フランスのブローニュビヤンクールに本社を置いている。

2019-12-31

日付 時間 ニュース
2020/05/22 - パリ郊外、死亡率最悪の県 レジ係・配達員が多く居住 [新型コロナ

ウイルス]
2020/05/18 - “ポストCOVID”のサプライチェーンでブロックチェーンへの期待が高

まる――IBM

2020/05/18 - IBM、新世代ブロックチェーン基盤製品やSaaS、導入事例を紹介
(1/2)

2020/05/15 - 続・西谷流地球の歩き方：露店とカルフール 格差の街角
2020/05/12 - もっと普通の中国の人の感覚知りたくないか？
2020/05/11 - 上海市の経済活動促進イベントで日本産品をPR(中国) | ビジネス

短信
2020/05/11 - 「Consensus:Distributed」開幕に先立ち「CoinDesk 50」発表──最初

の10プロジェクト

N評:

Carrefour（Paris：CA）は本日、貨物不動産資産の全株式資本を、物流不動産を専門とする
上場不動産会社のArganに売却する契約に署名したことを発表した。この取引は、Cargo 
Property Assetsが保有する不動産資産の9億ユーロの評価に基づいて行われ、譲渡税は
除外される。取引の完了は、アルガンの株主の承認およびその他の慣習的な条件に従いる。
2019年末までに有効になる予定。

M&A

※2020年の数字は既発表の四半期業績を単純に12か月換算したもの。

※理論値は過去の一株当たり利益と株価の関係を今期の予想一株当たり利益に適用して算出。

N

フリーキャッシュフローは売上高の1.0%と低く、ネット有利子負債はフリーキャッシュ
フローの10.9倍と高いため最低評価。株価は下落しており3ドル。予想一株当たり利
益をもとに計算した理論値は4ドル。


